
18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1001“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

1002

1002

1002

1003

1003

1003

1004

1004

S A D R Ž A J

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

70.	 Odluka o imenovanju Povjerenstva za odabir 
projekata za korištenje financijskih sredstava 
Fonda za regionalni razvoj u 2008. godini

71.	 Rješenje o imenovanju pročelnice Upravnog 
odjela za gospodarstvo Međimurske županije 
(Andrea Vugrinović)

72.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Statut 
Centra dr. Rudolfa Steinera

73.	 Zaključak o određivanju visine naknade čla-
novima Upravnog vijeća Centra dr. Rudolfa 
Steinera

74.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Statut 
Javne ustanove za žrtve obiteljskog nasilja 
“Sigurna kuća”

75.	 Zaključak o isplati novčanih sredstava Osnovnoj 
školi Prelog za korištenje Športske dvorane 
u Prelogu

76.	 Zaključak o imenovanju predstavnika Me-
đimurske županije u postupku provođenja 
javne nabave Hrvatskih voda za izgradnju 
Sustava navodnjavanja Međimurje

 
OPĆINA DOMAŠINEC

                    
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.	 Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spa-
šavanja Općine Domašinec

 OPĆINA OREHOVICA
                    

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.	 Odluka o osnivanju Gospodarske zone Me-
đimurje koja se nalazi na području Općine 
Orehovica

10.	 Odluka o izradi Detaljnog plana uređenja 
dijela Gospodarske zone Međimurje - južno 
od ceste D 20

11.	 Odluka o zaduženju Općine Orehovica

12.	 Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spa-
šavanja Općine Orehovica

13.	 Odluka o određivanju visine naknade za 
korištenje grobnog mjesta

14.	 Odluka o prihvaćanju investicija Općine 
Orehovica

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.	 Odluka o potvrdi zapovjednika Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Orehovica

OPĆINA PODTUREN
                    

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.	 Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spa-
šavanja Općine Podturen

11.	 Odluka o razrješenju i imenovanju člana Po-
vjerenstva za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda

12.	 Izmjena i dopuna Odluke o raspisivanju javnog 
natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Općine Podturen

1005

1005

1007

1008

1009

1009

1009

1010

1010

1011

Broj 15 - 2008. - Godina XVI.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebi

SLUŽBENI GLASNIK
MEĐIMURSKE  ŽUPANIJE

Čakovec, 18. srpnja 2008.

ISSN 1332-7097



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1002 - Broj 15

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA

AKTI POGLAVARSTVA 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

70.
Temeljem članka 7. Pravilnika o uvjetima i načinu 

korištenja sredstava Fonda za regionalni razvoj Republike 
Hrvatske (“Narodne novine”, broj 65/02), članka 41. Sta-
tuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske 
županije”,  broj 1/07) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva 
Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske žu-
panije”,  broj 9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 
62. sjednici održanoj  17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
ODLUKU

o imenovanju Povjerenstva za odabir projekata za 
korištenje financijskih sredstava Fonda za  

regionalni razvoj u 2008. godini
 

 Članak 1.
U Povjerenstvo za odabir projekata za korištenje fi-

nancijskih sredstava Fonda za regionalni razvoj u 2008. 
godini imenuju se:

1.	 Josip Posavec, dipl. ing., župan  -  za predsjedni-
ka,

2.	 Mladen Križaić, dipl.inf., zamjenik župana  -  za 
člana,

3.	 Melita Jambrović, dipl. oec., stručni suradnik u 
Upravnom odjelu za gospodarstvo  -  za člana,

4.	 Predstavnik Fonda za regionalni razvoj  -  za čla-
na.

 
Članak 2.

Zadatak Povjerenstva je da na osnovi Uputa za vredno-
vanje i rangiranje prijedloga projekata:

1. 	 utvrdi cjelovitost dokumentacije predloženih proje-
kata,

2. 	 ocjeni zaprimljene zahtjeve i
3. 	 izvrši rangiranje u skladu s razvojnim potrebama 

Županije.
 

Članak 3.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjeren-

stva obavljat će Upravni odjel za gospodarstvo Međimurske 
županije.

 
Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Me-
đimurske županije”.

 
POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
 

KLASA: 403-01/08-03/11
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

71.
Temeljem članka 41. i 54. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 1/07 - proči-
šćeni tekst i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 62. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
RJEŠENJE

o imenovanju pročelnice Upravnog odjela za  
gospodarstvo Međimurske županije

 
 1. 	Andrea Vugrinović, (VSS) iz Varaždina, imenuje se 

za pročelnicu Upravnog odjela za gospodarstvo Međimurske 
županije, s danom pravomoćnosti Rješenja o imenovanju.

 
 2.	 Ovo Rješenje  objavit će se u “Službenom glasniku 

Međimurske županije”.
  

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

 
KLASA: 112-01/08-03/3
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

72.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - proči-
šćeni tekst), članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01),  Poglavarstvo Međimurske županije na 62. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti na Statut  
Centra dr. Rudolfa Steinera

  
I.

Daje se suglasnost na Statut Centra dr. Rudolfa Steinera, 
kojeg je donijelo Upravno vijeće Centra dr. Rudolfa Steinera 
na 1. sjednici održanoj 14. svibnja 2008. godine, uz uvjet 
da se izmjene članci 2. i  42. Statuta, tako da glase:

 



18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1003“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

“Članak 2.
Centar je osnovan kao ustanova. Osnovan je Spo-

razumom o osnivanju Centra dr. Rudolfa Steinera  
KLASA: 612-01/07-03/4, URBROJ: 2109/1-03-07-04 
od 7. prosinca 2007. godine i Dodatkom I. Sporazuma 
o osnivanju Centra dr. Rudolfa Steinera, KLASA: 612-
01/07-03/4, URBROJ: 2109/1-03-07-05 od 17. ožujka 
2008. godine.

 
 Članak 42.

Ovaj Statut stupa na snagu danom objave u “Služ-
benom glasniku Međimurske županije”. 

 
II.

Statut Centra dr. Rudolfa Steinera  čini sastavni dio  
ovog Zaključka.

 
III.

Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

 
POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
  
KLASA: 012-03/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-02
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

73.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 1/07 - proči-
šćeni tekst), članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 62. sjednici, 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
 ZAKLJUČAK

o određivanju visine naknade članovima  
Upravnog vijeća Centra dr. Rudolfa Steinera

 
1.	 Članovi Upravnog vijeća Centra dr. Rudolfa Steinera 

imaju  pravo  na naknadu za sudjelovanje u radu Upravnog 
vijeća.

2.	 Predsjedniku / predsjednici   Upravnog  vijeća   Centra   
dr.  Rudolfa  Steinera pripada naknada za sudjelovanje  u  
radu  Upravnog  vijeća  u  iznosu 250,00 kuna neto (slovima: 
dvijestopedeset kuna)  mjesečno,  a  članovima  Upravnog 
vijeća  170,00 kuna neto (slovima: stosedamdeset kuna) po 
održanoj sjednici.

 
3.	 Sredstva  potrebna za isplatu naknada  iz  točke 

2. ovog Zaključka osiguravaju se u Proračunu Centra dr. 
Rudolfa Steinera,  a isplaćuju  se na  žiro - račun svakog  
člana Upravnog vijeća.

4. Ovaj  Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

 
POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
  
KLASA: 012-03/08-03/1
URBROJ: 2109/1-03-08-03
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

  
74.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije 

(“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 1/07 - proči-
šćeni tekst), članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 62. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
 ZAKLJUČAK

 o davanju suglasnosti na Statut Javne ustanove  
za žrtve obiteljskog nasilja “Sigurna kuća”

 
 I.

Daje se suglasnost na Statut Javne ustanove “Sigurna 
kuća”, kojeg je donijelo Upravno vijeće Javne ustanove 
“Sigurna kuća” na 5. sjednici održanoj 23. lipnja 2008. 
godine.

 
II.

Statut Javne ustanove “Sigurna kuća” čini sastavni dio  
ovog Zaključka.

 
III.

 Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

 
POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
 
KLASA: 550-01/08-03/21
URBROJ: 2109/1-03-08-02
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

75.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07 - pročišćeni 
tekst) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”,  broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije je na 62. sjednici, 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo

 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1004 - Broj 15

 ZAKLJUČAK
o isplati novčanih sredstava Osnovnoj školi Prelog  

za korištenje Športske dvorane u Prelogu
 
1. 	 Međimurska županija će isplatiti Osnovnoj školi 

Prelog na ime troškova korištenja Športske dvorane u Pre-
logu od strane Grada Preloga ukupan iznos od 350.000,00 
kuna, za razdoblje od 6/7 godina.

 
2. 	 Iznosom iz prethodne točke 1. ovog Zaključka pod-

mirivali bi se režijski troškove (struje, vode, plina i slične 
troškove), troškove tekućeg održavanja, investicijskog 
održavanja, te troškove održavanja čistoće u Športskoj 
dvorani.

 
3.	 Zadužuju se Županijske službe - Tajništvo za izradu 

ugovora o uređenju međusobnih prava i obveza u svezi 
korištenja predmetne Športske dvorane, a koji ugovor bi 
se potpisao između Međimurske županije, Osnovne škole 
Prelog i Grada Preloga.

 
4. 	 Ugovor iz točke 3. ovog Zaključka će se potpisati 

nakon prijenosa prava vlasništva Športske dvorane, odnosno 
nekretnine upisane u u zk. ul. br. 7584, k.o. Prelog, čest. 
broj 3712/A/457/1/1 škola, športska dvorana, kotlovnica 
– energana, staza, parkiralište, školsko dvorište od 16630 
m2 (kat.čest.br. 8090/272 parkiralište, školsko dvorište, 
športska dvorana, škola, staza, kotlovnica - energana od 
16630 m2) i dijela nekretnine upisane u isti z.k. ul. čest.br. 
3712/A/457/1/2 livada od 10329 m2 (kat.čest.br. 8090/333 
livada od 10329 m2) potrebne za dogradnju Osnovne škole 
Prelog, sa Grada Preloga na Osnovnu školu Prelog. 

 
5. 	 Ovlašćuje se župan Josip Posavec, dipl. ing., da 

potpiše Ugovor iz točke 3. ovog Zaključka.
 
6. 	 Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 

Međimurske županije”.
 

POGLAVARSTVO 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

 

KLASA: 602-02/08-03/21
URBROJ: 2109/1-03-08-01
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl.ing., v. r.

76.
Temeljem članka 41. Statuta Međimurske županije (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 1/07  - pročišćeni 
tekst) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
9/01), Poglavarstvo Međimurske županije na 62. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

 
ZAKLJUČAK

o imenovanju predstavnika Međimurske županije u 
postupku provođenja javne nabave Hrvatskih voda  

za izgradnju Sustava navodnjavanja Međimurje

I.
U postupku javne nabave Hrvatskih voda za izbor 

člana Povjerenstva za provođenje postupka javne naba-
ve za izgradnju Sustava navodnjavanja Međimurje, kao 
ovlaštenog predstavnika Međimurske županije predlaže 
se imenovati:

 1. 	VJERAN VRBANEC, dipl. iur., voditelj Pravne  
	 službe u Međimurskoj županiji.

 
 II.

Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

 
POGLAVARSTVO 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
 
KLASA: 080-01/08-03/7
URBROJ: 2109/1-03-08-01 
Čakovec, 17. srpnja 2008.

ŽUPAN
Josip Posavec, dipl. ing., v. r.

OPĆINA DOMAŠINEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.
Temeljem članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spaša-

vanju (“Narodne novine”, broj 174/04 i 79/07), te članka 
5. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (“Narodne novine”, broj 40/08 i 44/08), 
a na prijedlog općinskog načelnika Općine Domašinec, Op-
ćinsko vijeće Općine Domašinec na 29. sjednici, održanoj 
16. srpnja 2008. godine, donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Općine Domašinec

Članak 1. 
U Stožer zaštite i spašavanja Općine Domašinec ime-

nuju se: 
l. 	 Matija Novak, načelnik Stožera, zamjenik načelnika 

Općine Domašinec, 
2. 	 Dragutin Furdi, zamjenik načelnika Stožera, pred-

sjednik Općinskog vijeća Općine Domašinec, 



18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1005“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

3. 	 Višnja Plevnjak, član, administrativni referent JUO 
Općine Domašinec, 

4. 	 Branka Benčik, član, djelatnik Odjela za zaštitu i 
spašavanje u PUZS Čakovec, 

5. 	 Mario Novak, član, predstavnik PU Međimurske, 
6. 	 Stjepan Tomašek, član, zapovjednik DVD-a Do-

mašinec, 
7.	 Boris Haček, član, veterinarski tehničar u Švenda 

eko farm servis, Čehovec. 

Članak 3. 
Stožer zaštite i spašavanja Općine Domašinec je struč-

no, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu 
pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja, a aktivira se 
kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće. 

Članak 4. 
Operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine Do-

mašinec rukovodi općinski načelnik Općine Domašinec, 
uz stručnu potporu Stožera zaštite i spašavanja Općine 
Domašinec. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
Općine Domašinec, Klasa: 021-05/06-03/135, Urbroj: 
2109/4-06-01, od 12. lipnja 2006. godine (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 7/06). 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DOMAŠINEC 

Klasa: 021-05/08-01/64 
Urbroj: 2109/13-08-01 
Domašinec, 16. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Dragutin Furdi, v. r.

OPĆINA OREHOVICA

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Orehovica (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 4/06), Općinsko 
vijeće Općine Orehovica 17. sjednici održanoj 17. srpnja 
2008. godine, donijelo je 

ODLUKU
o osnivanju Gospodarske zone Međimurje  

koja se nalazi na području Općine Orehovica

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Orehovica ovom Odlukom osniva 

poduzetničku zonu “Međimurje” koja se nalazi na području 
Općine Orehovica - južno od ceste D 20 za proizvodnu i 
poslovnu namjenu, ukupne površine 127,8 ha. 

Članak 2.
Za upravljanje poduzetničkom zonom nadležno je 

Općinsko poglavarstvo, a odgovorna osoba je predsjednik 
Općinskog poglavarstva.

Članak 3.
Osnovna namjera osnivanja i razvoja poduzetničke zone 

je poticanje poduzetništva kao pokretačke snage lokalnog 
održivog gospodarskog razvoja s ciljem povećanja broja 
gospodarskih subjekata na području Općine Orehovica, 
poboljšanja njihovih poslovnih rezultata, povećanja kon-

kurentnosti poduzetnika, porasta zaposlenosti, te poveća-
nja udjela proizvodnje u ukupnom gospodarstvu Općine 
Orehovica.

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Me-

đimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 021-05/08-03/438
URBROJ: 2109/22-08-01
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

10.
Temeljem članka 78. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07) i članka 26. Statuta 
Općine Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 4/06), Općinsko vijeće Općine Orehovica na svojoj 17. 
sjednici održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi Detaljnog plana uređenja dijela Gospodarske 

zone Međimurje - južno od ceste D 20



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1006 - Broj 15

Članak 1.
Ovom Odlukom o izradi Detaljnog plana uređenja dijela 

Gospodarske zone Međimurje - južno od ceste D 20 (u dalj-
njem tekstu: Odluka) započinje postupak izrade Detaljnog 
plana uređenja dijela Gospodarske zone Međimurje, južno od 
ceste D 20, a koja se nalazi na području Općine Orehovica 
(u daljnjem tekstu: DPU).

I.	 PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE  
	 DPU 

Članak 2.
Pravnu osnovu za izradu i donošenje DPU predstavlja 

Prostorni plan uređenja Općine Orehovica (“Službeni gla-
snik Međimurske županije”, broj 4/06), odnosno članci 95. 
i 189. navedenog Plana.

II.	 OBUHVAT DPU 

Članak 3.
Obuhvat DPU određen je obuhvatom izdvojenog gra-

đevinskog područja Gospodarske zone, koji je određen u 
kartografskom prikazu br. 4.4 iz PPUO Orehovica (“Službeni 
glasnik Međimurske županije”, broj 4/06).

III.	OCJENA STANJA U OBUHVATU DPU 

Članak 4.
Unutar područja obuhvata DPU trenutno nema grad-

nje.
Područje se sastoji od niza pojedinačnih zemljišnih 

čestica, raznih vlasnika koje trenutno služe poljoprivrednoj 
obradi.

IV.	CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA DPU 

Članak 5.
Cilj izrade DPU-a je stvaranje prostornog preduvjeta 

za formiranje gospodarske zone uz čvor Čakovec autoceste 
Zagreb - Goričan.

Programska polazišta za izradu DPU dana su u članku 
95. PPUO Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske žu-
panije”, broj 4/06).

V.	 POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA ZA  
	 IZRADU DPU 

Članak 6.
Stručna podloga potrebna za izradu DPU je studija 

odvodnje otpadnih voda, s posebnim naglasnom na obo-
rinsku odvodnju.

 
VI.	NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu DPU izradit će ovlašteni izra-

đivač prostorno-planske dokumentacije, koji će se odabrati 
na način propisan Zakonom o javnoj nabavi.

VII.	 VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTAR-
SKIH PLANOVA I GEODETSKIH PODLOGA 

Članak 8.
Katastarski planovi koji se trebaju pribaviti u postupku 

izrade DPU su digitalni katastarski detaljni listovi područja 
obuhvata pribavljeni od Državne uprave za Katastar.

Posebna geodetska podloga za izradu DPU je topograf-
ska ili ortofoto podloga, u koju je uklopljena katastarska 
podloga iz prethodnog stavka, te dorađena izmjerom stanja 
terena, sve u dwg ili dxf formatu.

Posebna geodetska podloga treba biti ovjerena od Dr-
žavne uprave za Katastar, sukladno Zakonu. 

Članak 9.
Katastarski planovi za izradu DPU pribavit će se od 

Državne geodetske uprave, Katastar Čakovec. 

Članak 10.
Posebne geodetske podloge pribaviti će se od ovlaštenog 

geodeta sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

VIII.	POPIS TIJELA I OSOBA KOJA DAJU ZAHTJEVE  
		  ZA IZRADU DPU

Članak 11.
Zahtjevi za izradu DPU mogu biti podaci, planske 

smjernice i propisani dokumenti.
Popis tijela i osoba koji daju zahtjeve za izradu DPU 

su:
1.	 Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 

baštine, Konzervatorski odjel u Varaždinu, Ivana 
Gundulića 2, 42000 Varaždin,

2.	 Zavod za prostorno uređenje Međimurske županije, 
Čakovec,

3.	 Ured državne uprave u Međimurskoj županiji, Služba 
za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditelj-
stvo,

4.	 Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Međimurske županije, 
Ruđera Boškovića 2, Čakovec,

5.	 Hrvatska agencija za telekomunikacije,
6.	 Međimurje - plin, Mihovljanska 70, Čakovec, 
7.	 Međimurske vode, Matice Hrvatske, Čakovec,
8.	 Hrvatske vode d.o.o, VGI Međimurje, Čakovec, 

Ivana Mažuranića 2,
9.	 Hrvatske vode, VGO Varaždin, Međimurska 26b,

10.	 HEP, Distribucijsko područje Elektra Čakovec, Žrtava 
fašizma 2, Čakovec,

11.	 Županijska uprava za ceste Čakovec, Mihovljanska 
70, Čakovec,

12.	 Hrvatske ceste, Vončinina 3, Zagreb,
13.	 MUP, Policijska uprava Međimurske županije, Odjel 

zajedničkih i upravnih poslova, Jakovca Gotovca, 
Čakovec,



18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1007“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Operateri telekomunikacijskih sustava nisu nositelji 
javnih ovlasti, ali je njima potrebno poslati upite radi po-
dataka o tehničkim elementima sustava.

14.	 T-Com, Regija 1 sjever Zagreb, Palmotićeva 82, 
Zagreb,

15.	 Metronet, 
16.	 Optima,
17.	 T-Mobile, Sektor za planiranje i razvoj sustava, Ulica 

grada Vukovara 23, Zagreb,
18.	 Vipnet, Vrtni put 1, Zagreb,
19.	 TELE 2, Zagreb.

Članak 12.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu DPU je 30 dana od 

dana dostave ove Odluke.
U slučaju da tijela i osobe iz članka 11. stavka 2. i 3. 

ove Odluke ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u 
prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 13.
Tijela i osobe iz članka 11. stavka 2. ove Odluke mo-

raju u svojim zahtjevima odrediti važeće propise i njihove 
odredbe, te druge stručne i ostale dokumente, na kojima 
temelje svoje zahtjeve u izradi DPU.

Ako to ne učine, nositelj izrade nije dužan poštivati takve 
zahtjeve. U tom slučaju je nositelj izrade DPU - Upravno 
tijelo Općine - dužan posebno obrazložiti nepoštivanje 
zahtjeva.

Članak 14.
Tijela i osobe iz članka 11. stavka 2. ove Odluke dužni 

su nositelju izrade, na njegov zahtjev, dostaviti bez naknade 
raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog 
djelokruga, koji su potrebni za izradu DPU. 

IX.	ROKOVI VEZANI UZ IZRADU DPU 

Članak 15.
Rok za izradu i donošenje DPU je 28. veljače 2009. 

godine.
Rok za zahtjeve za izradu DPU tijela i osoba određenih 

člankom 11. ove Odluke je 30 dana.

Članak 16.
Izrada DPU se dijeli u VIII faza i to: 
I FAZA	 Zahtjevi za izradu DPU, odabir izrađivača  

			   DPU,
II FAZA	 Izrada podloga i stručnih rješenja,
III FAZA	 Izrada nacrta prijedloga DPU za prethodnu  

			   raspravu,
IV FAZA	 Prethodna rasprava i izrada izvješća o  

			   prethodnoj raspravi,
V FAZA	 Izrada nacrta prijedloga DPU za javnu  

			   raspravu,
VI FAZA 	 Utvrđivanje prijedloga DPU za javnu  

			   raspravu i objava javne rasprave,

VII FAZA	 Javna rasprava i izrada izvješća o javnoj  
			   raspravi,

VIII FAZA	 Izrada nacrta konačnog prijedloga DPU,
IX FAZA	 Utvrđivanje konačnog prijedloga DPU,  

			   usvajanje i objava u službenom glasniku.

Članak 17.
Rokovi završetka određenih faza su:
I FAZA	 –	 30. lipanj 2008. godine,
II FAZA	 –	 30. kolovoz 2008. godine,
III FAZA	 – 	 30. rujan 2008. godine,
IV FAZA	 –	 20. listopad 2008. godine,
V FAZA 	 –	 5.  studeni 2008. godine,
VI FAZA	 –	 15. studeni 2008. godine,
VII FAZA	 –	 25. prosinac 2008. godine,
VIII FAZA	 – 	 15. siječanj 2009. godine,
IX FAZA	 –	 30. siječanj 2009. godine.

X.	 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE DPU 

Članak 18.
Izvor financiranja DPU su proračunska sredstva Međimur-

ske županije i proračunska sredstva Općine Orehovica.

XI.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

Članak 20.
Sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji ova Odluka dostavlja se:
-	 urbanističkoj inspekciji,
- 	 tijelima i osobama iz članka 11. stavka 2. ove Odluke 

zajedno s pozivom za dostavu zahtjeva iz članka 79. 
Zakona.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 021-05/08-03/423
URBROJ: 2109/22-08-01
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

11.
Temeljem članka 104. i 105. Zakona o proračunu (“Na-

rodne novine”, broj 96/03), te članka 26. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
4/06), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 17. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je 



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1008 - Broj 15

ODLUKU
o zaduženju Općine Orehovica

I.
Općina Orehovica zadužuje se za realizaciju više razli-

čitih investicija na izgradnji i dovršenju objekata Općine 
Orehovica i to: 

Za dovršenje Doma kulture i vatrogasnog spremišta u 
Podbrestu i za dovršenje Športsko-vatrogasnog objekta u 
Orehovici u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 kuna (jedan 
milijun kuna).

II.
Visina zaduženja za realizaciju gore navedenih investicija 

iznosi 1.000.000,00 kuna (jedan milijun kuna).

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za javnu nabavu roba i usluga 

da u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke raspiše 
natječaj za nabavu navedenih financijskih sredstava, te 
provede postupak javne nabave sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi.

IV.
Za realizaciju gore navedenih investicija Općina Oreho-

vica se zadužuje kod najpovoljnijeg ponuđača po uvjetima 
iz ponude.

V.
Ovlašćuje se načelnik za zaključivanje Ugovora o kreditu, 

a po dobivenoj suglasnosti Vlade Republike Hrvatske.
Ovlašćuje se načelnik za izdavanje instrumenata osi-

guranja. 

VI.
Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Me-

đimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 021-05/08-03/429
URBROJ: 2109/22-08-01
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

12.
Temeljem članka 9. stavka 2. Zakona o zaštiti i spaša-

vanju (“Narodne novine”, broj 174/04 i 79/07), te članka 8. 
Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (“Narodne novine”, broj 40/08 
i 44/08) i članka 26. Statuta Općine Orehovica (“Službeni 

glasnik Međimurske županije”, broj 4/06), a, na prijedlog 
načelnika, Općinsko vijeće Općine Orehovica na 16. sjednici, 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je

ODLUKU
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Općine Orehovica

Članak 1.
U Stožer zaštite i spašavanja Općine Orehovica ime-

nuju se:
1.	 Josip Čurin, načelnik Stožera, zamjenik načelni-

ka,
2.	 Branko Sušec, prof, ravnatelj Osnovne škole Ore-

hovica, zamjenik načelnika Stožera,
3.	 Anica Belić, specijalist opće medicine, član,
4.	 Kristijan Mlinarić, djelatnik PU Međimurske Ča-

kovec, član,
5.	 Dragutin Kosi, potpredsjednik DVD-a Vularija, 

član,
6.	 Ferid Kašmo - načelnik Odjela za zaštitu i spašavanje 

u PUZS Čakovec, član.

Članak 2.
Stožer zaštite i spašavanja Općine Orehovica je struč-

no, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu 
pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja, a aktivira se 
kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće.

Članak 3.
Operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine 

Orehovica rukovodi načelnik Općine, uz stručnu potporu 
Stožera zaštite i spašavanja Općine Orehovica.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

o imenovanju Zapovjedništva zaštite i spašavanja Općine 
Orehovica od 20. ožujka 2007. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 021-05/08-03/422
URBROJ: 2109/22-08-01
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

		



18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1009“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

13.
Na temelju članka 26. Statuta Općine Orehovica (“Služ-

beni glasnik Međimurske županije”, broj 4/06), Općinsko 
vijeće Općine Orehovica na 17. sjednici održanoj 17. srpnja 
2008. godine, donijelo je

ODLUKU
o određivanju visine naknade za korištenje  

grobnog mjesta

Članak 1.
Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta iznosi 

za:
-	 pojedinačno grobno mjesto -  

	 spomenik ........................................... 70,00 kuna,
-	 dvojno grobno mjesto - spomenik......  100,00 kuna,
-	 dvojno grobno mjesto - grobnica.......  150,00 kuna.

Članak 2.
Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta plaća 

se jednokratno, do 30. lipnja tekuće godine.
Obveznik koji ne plati grobnu naknadu u rokovima iz 

prethodnog stavka, plaća i zateznu kamatu.

Članak 3.
Obveznik grobne naknade dužan je prijaviti svaku promjenu 

grobne naknade u roku 15 dana od dana nastanka promjene, 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Orehovica.

Članak 4.
Grobna naknada, kao prihod Općine Orehovica, ima 

značaj javnog prihoda.
Ovlašteno tijelo za naplatu javnih prihoda Proračuna 

Općine Orehovica je Općinsko poglavarstvo Općine Ore-
hovica.

Članak 5.
Raspored sredstava grobne naknade utvrđuje se godišnjim 

programom održavanja komunalne infrastrukture, kojeg na 
prijedlog Općinskog poglavarstva i Uprave groblja donosi 
Općinsko vijeće Općine Orehovica.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 021-05/08-03/428
URBROJ: 2109/22-08-01
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

14.
Temeljem članka 10. točke 4. Pravilnika o postupku zadu-

živanja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i davanju jamstva jedinica područne (regionalne) samouprave 
(“Narodne novine”, broj 55/04) i članka 26. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
4/06), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 17. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2008. godine, donijelo je 

ODLUKU
o prihvaćanju investicija Općine Orehovica 

Članak 1. 
Prihvaćaju se investicije Općine Orehovica i to: 
l. 	 Dovršenje Doma kulture i vatrogasnog spremišta u 

Podbrestu, 
2. 	 Dovršenje Športsko-vatrogasnog objekta u Oreho-

vici, 
	 u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 kuna. 

Članak 2. 
Sredstva za navedenu investiciju pribavit će se zaduži-

vanjem uzimanjem kredita u skladu s odredbama Zakona 
o proračunu (“Narodne novine”, broj 96/03) i Pravilnika o 
postupku zaduživanja jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i davanju jamstva jedinica područne (regionalne) 
samouprave (“Narodne novine”, broj 55/04). 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od njezine objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA 

Klasa: 021-05/08-03/440 
URBROJ: 2109/22-08-01 
Orehovica, 17. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

Branko Sušec, prof., v. r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.
Na temelju Zakona o vatrogastvu (“Narodne novine”, 

broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04 i 174/04) i 
članka 38. Statuta Općine Orehovica (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 4/06), Općinsko poglavarstvo 
Općine Orehovica na 31. sjednici održanoj 11. lipnja 2008.
godine, donijelo je

ODLUKU
o potvrdi zapovjednika  

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Orehovica



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1010 - Broj 15

Članak 1.
Potvrđuje se zapovjednik:
-	 DVD Orehovica: Davor Horvat, A. Cesarca 21, 

Orehovica.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
OPĆINE OREHOVICA

Klasa: 012-03/08-03/374
Urbroj: 2109/22-08-01
Orehovica, 11. lipnja 2008.

Predsjednik 
Općinskog poglavarstva

Franjo Bukal, v. r.

OPĆINA PODTUREN

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.
Temeljem članka 9. stavka 2. Zakona o zaštiti i spaša-

vanju (“Narodne novine”, broj 174/04 i 79/07), te članka 
8. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (“Narodne novine”, broj 40/08 i 44/08), 
a na prijedlog načelnika Općine, Općinsko vijeće Općine 
Podturen na 22 sjednici, održanoj 7. srpnja 2008.  godine, 
donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Općine Podturen

Članak 1. 
U Stožer zaštite i spašavanja Općine Podturen imenuju 

se: 
1. 	 Vjenceslav Hranilović, načelnik Stožera, zamjenik 

načelnika Općine Podturen, 
2. 	 Damir Srpak, zamjenik načelnika Stožera, član 

Općinskog poglavarstva Općine Podturen, 
3. 	 Ruža Šmitran, član, pročelnica Općine Podturen, 
4. 	 Vlado Marciuš, član, djelatnik Odjela za zaštitu i 

spašavanje u PUZS Čakovec, 
5. 	 Stjepan Ovčar, član, predstavnik PU međimur-

ske, 
6. 	 Karlo Slamek, član, zapovjednik DVD-a Mikla-

vec, 
7. 	 Mladen Peršak, član, vlasnik obrta usluge građ. 

mehanizacije i prijevoz. 

Članak 3. 
Stožer zaštite i spašavanja Općine Podturen je stručno, 

operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć 
i priprema akcije zaštite i spašavanja, a aktivira se kada 
se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće. 

Članak 4. 
Operativnim snagama zaštite i spašavanja Općine Pod-

turen rukovodi načelnik Općine, uz stručnu potporu Stožera 
zaštite i spašavanja Općine Podturen. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u “Službenom glasniku Međimurske županije”. 

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
Općine Podturen, od 20. lipnja 2006. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PODTUREN

Klasa: 021-05/08-01/24 
Urbroj: 2109/13-08-01 
Podturen, 7. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Branko Krnjak, dipl. ing., v. r.

11.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Podturen i članka 

32. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Podturen 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 9/06), Op-
ćinsko vijeće Općine Podturen na 22. sjednici održanoj 7. 
srpnja 2008. godine, donijelo je

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju člana Povjerenstva  

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 

Članak l. 
Razrješuje se član Povjerenstva za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda: 
l. 	 SANJA REMENAR, Novakovec, Školska 19. 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih ne-

pogoda za člana imenuje se: 
l. 	 ANTUN NOVAK, iz Novakovca, Selska 12. 



18. srpnja 2008. Broj 15 - Stranica 1011“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

Članak 3. 
Ova Odluka će se objaviti u “Službenom glasniku Me-

đimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODTUREN 

Klasa: 021-05/08-01/23 
UrBroj: 2109/13-08-01 
Podturen, 7. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Branko Krnjak, dipl. ing., v. r.

12.
Na temelju članka 32. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(“Narodne novine”, broj 66/01 i 87/02) i članka 22. Statuta 
Općine Podturen (“Službeni glasnik Međimurske županije”, 
broj 9/06), Općinsko vijeće Općine Podturen na 22. sjednici, 
održanoj 7. srpnja 2008. godine, donijelo je 

IZMJENU I DOPUNU 
Odluke o raspisivanju javnog natječaja za davanje  

u zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području  

Općine Podturen 

Članak l. 
Tablica u članku 2. se mijenja i glasi: 

k.o. Katastarska čestica Kultura Klasa Površina m/2

Podturen 307/1 Oranica 5 32186
Podturen 307/2 Livada 6 60608
Podturen 307/3 Oranica 6 88507
Podturen 324 Oranica 5 30756
Podturen 1348 Pašnjak 3 8655
Podturen 1355 Pašnjak 3 1252
Novakovec 3536/1 Oranica 2 121760

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom 

glasniku Međimurske županije”. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PODTUREN 

KLASA: 021-05/08-01/21 
URBROJ: 2109/13-08-01 
Podturen, 7. srpnja 2008. 

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Branko Krnjak, dipl. ing., v. r.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 18. srpnja 2008.Stranica 1012 - Broj 15

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Doris Srnec, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, 
tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2008. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.medjimurska-zupanija.hr


